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ACIDO de qualquer especie,
quilo

ADUBOS quimicos, quilo

AGUAS mmerals e de mesa,
litro

ALCOOL desnaturado, litro

Alcool puro, litro

ALGODAO em rama, quilo

$05
$04

$10
$30
$40
$10

Algodiao nao especmcado quilo $05

ALUMINIO em chapa, quilo

$10

ALVAIADO, quilo $10
AMENDOA em casca, quilo  $04
Améndoa coberta de assucar,
quilo $20
Améndoa em miolo, quilo .  $10
AMENDOIM, quilo $05
AMIANTO, quilo $15
AMIDO e dextrina, quilo $03
ANILINAS, quilo $70 |
APARELHOS ferramentas,~ A5 3
instrumentos, maqui om;
utensilios de qua{l er es‘;‘- @CC@\
pécie, quilo \ "%QB n) o
Aparelhos-e maquinas, eléctr{) ’,/-'
cas, quilo \ G $106-
ARADOS, cada \ 1850
ARAME, quilo ggg
AREIA, carro ou ”
ARROZ, quilo Yiie fli]fO DE B6RCELOS

ARTIGOS de caca, GBQoTEC lQps

N{.,
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Calgado de agasalho, par

Chinelos, alpercatas e calga-
do similar, par

Chancas, par

Tamancos, par

Calgado ndo especificado, par

CAMARAS para automoveis,
cada

Camaras para biciclete, cada

CAMAS de ferro, cada

CAMAS de ferro em tubo,cada

CANELA, quilo

CANAS para sulfatar, cada

CAPACHOS e esteiras, quilo

CAPAS de palha para garra-
fas, quilo

CARBONETO, quilo

CARBONIL, quilo

CARNEIRAS, ou chibato,cada

Carneiras ndo especificadas
quilo

CARNES verdes, sécas, salga-
das, sébo, quilo

CARTEIRAS,cigarreirasecha-
ruteiras, cada

CARTONAGEM, quilo

CARVAOQ animal, quilo

Carvdao mineral, qutlo

~w
-

1300

$20
$40
$20
$40

2800
$50
2500
3500
$10
$60
$01

301
$40
$20
1520

$15
$30
$60
$03

$03
$01
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Carvdo vegetal, quilo $01
CASCA de pinheiro e serrim
quilo $01

CASCOS até 500 litros, cada 1$00
Cascos superiores a 500 litros,

cada 2500
CASTANHA, quilo $03
CEBOLA, quilo $03
CEIRASpara aquecimentodos

pés, cada $20
Ceiras para fabrico de azeite $50
CERA em bruto, quilo $15
Céra preparada, quilo $20
Céra em velas, quilo $20
CERVEJA, garrafas - $10
CESTOS, cada $10
CEVADA quilo $04
CHA, quilo 1$00
CHAPA zincada, quilo $03

CHAPEUS para homem, cada 1§00
Chapeus para senhora, cada 1$00
Chapeus de palha sem guar-

nicdo, cada $05
Capeus ndo especificados,
cada $50

CHOCOLATE e cacau, quilo $50
CHUMBO de caga, em pasta
etc., quilo $0 4
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CIMENTO, quilo
CINZA, raza

COBERTORES de algodio e
ndo especificados, quilo

Cobertores de 13 finos, quilo
Cobertores de 1d— serra, quilo
COBRE em obra, quilo

Cobre e outros metais, quilo

COELHOS, cada

COFRES, cada

Cofres de mio, cada

COLA, quilo -

COLCHOES de arame, cada

CONFEITOS, quilo

CONSERVAS alimenticias
quilo

CONTADORES eléctricos,
cada

CORDAOQ, corda, fio ou simi-
lares, quilo

CORREIAS para indistria,
quilo

CORTICA em bruto, quilo

Cortica em obra, quilo

COUROQOS ou peles em obras,
quilo |

CRINA vegetal, quilo

301
$03

$15

$50
$20
15
$11

$10

25500
2500

504
1520
$05
$30
1$00
$10
$10
$06
$20

$50
$25
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CROCAS de palha ou juncn,
cada

CUTELARIAS, quilo

DESPERDICIOSdealgodio,

quilo
DISCOS paragramofone,cada
DOCE e mel, quilo
DROGAS, quilo

ENXOFRE, quilo

ESCOVASeespanadores,quilo

ESPECIALIDADES farmacéu-
ticas, quilo

ESPECIARIAS quilo

ESPELHOS, quilo

ESPINGARDAS de um cano,
cada

Espingardas de mais de um
cano, cada

ESTAMPAS, marcas e dese-
nhos, quilo

ESTANHO, quilo

ESTRUME, carro
EXPLOSIVOS, quilo

FARELO de trigo, sémea e
roldo, quilo

FARINHAS alimenticias em
pacotes ou em latas, quilo

$40
$10

$05
$50
$12
$04

903
$20

$50
$40
520
10800
12556

$50
-$15

1500
$2)

$03
$15
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Farinha de pau ou mandioca,
_quilo

FECULA, quilo

FELTROS, cada

FERRAGEM em obra, quilo

FERRO e ago forjado ou la-
minado, quilo

Ferro fundido ndo especifica-
do, quilo

FIGO séco, quilo

FIO de séda, quilo

Fio de algodio e de linho,
quilo -

Fio de 13, quilo

Fio de séda vegetal, quilo

Fios ou cabos metais, cobertos
ou revestidos de qualquer
maneira, quilo

FLORES artificiais, quilo

Flores—cesto ou cesta,

Elores—ramo

FOGOS de artificio, quilo

FOLES de enxofrar, cada

Foles para ferreiro, cada

FOLHA de flandres, quilo

Folha de milho

FRUTAS de compota e cris-
talisadas, quila

$05
$15
$50
$03

$01

$02
$03
2500

$20
$30
1300

$15
2500
$60
$20
$30

- $30
2$00
$02
$04

$20
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Frutas sécas, quilo | $10
Frutas verdes, quilo $01
GALENA, quilo $03
GARRA FéES até 10 litros,cada $60
Garrafoes superiores a 10 li-
tros, cada 1$20
GAZOSAS—garrafa, cada $05
GARRAFAS vazias, cada $02
GASOLINA, benzina e agua- |
_raz, litro $05
GESSO, quilo $01
GOMA laca, quilo - $03
GRAMOFONES, cada 25800
GUARDA-CHUVAS de algo-
ddo, cada $60

Guarda-chuvas de séda, cada 1$80
IMPRESSOS avulsos, quilo.  §12
INSTRUMENTOS musicais,

cada 2$00
LA em rama lavada, quilo $15
L4 em rama por lavar, quilo $10
LAMPADAS eléctricas, cada $12
Lampadas de radio, cada 1$00
LAVATORIOS de ferro com-

pletos, cada 1$00
LEGUMES sécos, quilo $02
Legumes verdes, quilo $01

LEITE, litro $02
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LENHA, quilo

LICORES, litro

LLINHACA, quilo

LINHO e similares, quilo

LIVROS em branco ou im-
pressos, quilo

LIXA, quilo

LOUCA de aluminio, quilo

Louca de barro ou grés, quilo

Loucadeferroesmaltado,quilo

Louca de ferro fundido ou for-

jado, quilo

Louca de porcelana ou faian-'

¢a, quilo
LUNETAS e 6culos, cada
MADEIRAS, incluindo adué-

las e tiboas, simplesmente

serradas, quilo
Madeiras aparelhadas, quilo
Madeiras em obra néc espe-
cificada, quilo |
MAQUINAS agricolas, quilo
Miquinas de escrever, cada
Méaquinas fotograficas, cada
MANTEIGA, quilo
MATO, carro
MASSAS alimenticias nacio-
nais, quilo

301
1850
$03
$10

$05
$15
$30
903
$06

$04

$15
$30

$01
$01

$05
$04
7850
3500
315
1$00
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Massas alimenticias estrangei-

ras, quilo $20
MATERIAS minerais nido es-

pecificadas, quilo $01
Matérias vegetais ndo especi-

ficadas, quilo $06
MARGARINA, quilo $12
MEDICAMENTOS, quilo $35
METAIS em obra, quilo $20
Metais em bruto, quilo $04
MIUDEZAS e bordados, quilo  $25
MOBILIAS e obra de talha, -

quilo $20
MOTOCICLETAScomousem

sidecar 50$00
MOSTARDA, quilo $15
OBJECTOS de escritorio,

quilo $50
OBRA de palheta, quilo %10
OLEADQS em peca ou obra,

quilo $30
OLEOS de linhaca, quilo $03
Oleos minerais, quilo $04
Oleos vegetais, quilo $03
OSSOS, quilo $02
OURO, quilo 300400
OVOS, duzia $08

PALHA e erva para ragdo de
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gado, quilo
Palha em obra, quilo
PALHETA, quilo
PAPEL nédoespecificado, quilo
Papel pintado, quilo
Papel velho, quilo
PARAFINA, quilo
PASSAMANARIAS, quilo
PASTA em obra, quilo
Pasta para papel, quilo
PAUS para tamancos, cada
PEDRA para alvenaria, carro
Pedra para cantaria, carro
Pedra para fabricar cal, cada
100 quilos
Pedra marmore, quilo
Pedras de amolar, quilo
PEIXE, quilo
Peixe séco, quilo -
PELES envernizadas, quilo
Peles ou couros em bruto fres-
cos ou verdes, quilo
Peles ou couros curtidos, quilo
Peles e couros desperdicios e
raspas, quilo '
Peles de agazalho, cada
Peles para confecgdes, quilo
Peles ou couros, sécos ou sal-

$01
$40
$06
$10
$25
$01
$20
$80
$40
$01
$05
$50
1630

4400
$01
$01
$25
$10
$20

$06
$15

$04
2800

9$00

S R R
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gados de carneiro ou ca-

_ bra, quilo $06
PELO, quilo $06
PERFUMARIAS, quilo 4$00
PETROLEDO, litro $03
PES LOURO ou resina, quilo  $04
PIANOS, cada 100400

PIMENTA ou pimentdo, quilo  $10
PINCEIS e brochas, quilo $30
PISTOLASourevolveres,cada 4$00

PIXE, quilo $02
PO de tijolo, quilo $02
POLVO séco, quilo $04
POLVORA fina branca, quilo 3$00
Polvora fina préta, quilo $60
Polvora grossa, quilo $20
POMADAS para calgado e

metais, quilo $10
PORCOS ou outros animais

ndo especificados, cada $50
Porcos e s€bos 2$00

PNEUS para automovel cada 5$00
Pneus para biciclete, cada 1450

Pneus para moto, cada 2800
Pneus de auto usados 1$00
PRATA, quilo 60400
PRECINTAS, quilo $05

PREGARIA, quilo $03
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PULVERIZADORES, cada 3$00
QUINQUILHARIAS, quilo  $60

QUELJO da serra, quilo $20
Queijo flamengo, quilo $30
RAFIA, quilo $10
REBUCADOS, quilo $20
RECEPTORES de radio, cada 30$00
REDE de arame, quilo $20
- RELOGIOS de narede 7890
Relogios de mesa, cada 4$00
Relogios de ouro ou platina,
cada 10800
Relogios de outros metais,cada 2§50
RESINA, géma, quilo $02
SABAO quilo $02
SABONETES, quilo $30
SACAS de papel, quilo $15
SAL comum, quilo - 401
SARDINHA, quilo $08
SARRO, quilo $20
SEBO, qullo - §04
SEDA artificial, quilo $50
SOLA para calgado, quilo $C8
SUCATA, quilo $01
SULFATO de cobre, quilo $03
Sulfato de ferro, quilo $02
Sulfato de soda, quilo . $04

SOLUCAO de borracha, quilo ~ $50
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SUMAUMA, quilo $20
TAPETES, - $50
TAPIOCA, quilo $03
TECIDOS de algoddo, quilo  $10
Tecidos de 13, telas, quilo - $20
Tecidos de 14 em obra, quilo  $50
Tecidos de séda, quilo 3$00
Tecidos de séda, telas e obra

de malha, quilo 2500

Tecidos de sédaem obra,quilo 3§50
Tecidos de algoddo em obra,
quilo | $20
Tecidos de linhagem, quilo  $04
Tecidos de linho, telas, quilo  $40
Tecidos em obra, ndo especi-
ficados, quilo - $20
TELHAS, tijolos, quilo, JO1
MOSAICOS, azulejos e outros
produtos cerdmicos, quilo 02
Telhas de louza (ard6sia) quilo  $01
TINTAS de escrever, quilo $40

Tintas preparadas, quilo $20
Tintas ndo preparadas, quilo 10
Tintas em p6, quilo $06
TOROS de pinho, cada carro 2400
TRAPO e ourélo, quilo $02
TREMOCQS, quilo $02
TRIPAS sécas, quilo i N &06

NILIF U E k'-" i'

BlBLlOTtCA



TUBOS de ferro, quilo 802
Tubos de ferro galvanizado,

quilo | 304
URNAS funeririas, cada 20600
UVAS, quilo $05
VEICULOS nio especifica-

dos, cada 30400
VASSQURAS, quilo $04
VASILHAME de madeira nédo

especificado, quilo $01
VELAS parailuminacgdo,quilo  §25
VERNIZES, quilo $20
VIDRO em chapa, quilo $04
Vidrn em obra, quilo $06
VINAGRE, litro 310
VINHO americano, litro #06
Vinho fino, espumoso e gero-

piga, litro 470
Vinho maduro de consumo,litro #05
Vinho verde, litro 305
XAROPE, litro #50
ZINCO em obra, quilo $12

Impostos indirectos do Ma-

tadouro Municipal

BOIS e vitefas, quilo §25

Lanigero e Caprino, quilo $20

SUINOS, quilo 8§25
| PN, B}
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Pauta de inpostos indirectos




